Ca
CPF N°056482.143-83

10 Secretário

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 29/2025 Ipaporanga - Ce., 21 de outubro de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA,  Vereador por este Município no uso de suas atribuições

legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual

solicita à Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

Antonio Amaro Pereira Oliveira, perfuração de um Poço Profundo na localidade de Lagoa de

Dentro próxima a residência do Senhor Raimundo Miguel neste Município.

JUSTIFICATIVA: "A presente solicitação se faz necessária devido à crescente falta de água

potável naquela localidade, que tem impactado diretamente a qualidade de vida e a saúde dos

moradores. A demanda hídrica atual não tem sido suprida pela rede existente, que opera de

forma insatisfatória. Diante deste cenário, a perfuração de um poço profundo é a solução

técnica mais adequada para garantir o abastecimento regular e de qualidade para a

comunidade, sanando o problema da escassez hídrica e assegurando este bem essencial para

a população."

Diante do exposto e certo do apoio dos Nobres colegas Vereadores, agradeço

antecipadamente. REQUERIMENTO APROVADO POR

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 21 de outubro-áei VOTOSÀ

2,~ta~w14119-7 6 /L(4
Manoel Alvës de Oliveira CPF:N0498.O99.38187

Presidente
Vereador - PT

Exmo. Sr.
Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga  - Ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 -  CGF N° 06.920.369-5  -  E-mail: camaraipaporanqa(outlook.com